

Informacja dodatkowa

1. informacje o wszelkich zobowiązaniach finansowych, w tym z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie ze wskazaniem charakteru i formy wierzytelności zabezpieczonych rzeczowo

Nie dotyczy

2. informacje o kwotach zaliczek i kredytów udzielonych członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących ze wskazaniem oprocentowania, głównych warunków oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii

Nie dotyczy

3. uzupełniające dane o aktywach i pasywach

1. **Zmiany w ciągu roku obrotowego wartości środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz inwestycji długoterminowych:**
2. **środki trwałe:**

- wartość brutto środków trwałych na 01.01.2018 r. – 242.720,01 zł

- wartość brutto środków trwałych na 31.12.2018 r. – 242.720,01 zł

Lp.	Wyszczególnienie wg pozycji bilansowych środków trwałych	Stan na początek roku obrotowego 01.01.2018 r.	Zmiany stanu z tytułu:			Stan na koniec roku obrotowego 31.12.2018 r.
			nabycia	sprzedaży / przekazania	korekty wartości	
1.	Grunty (prawo wieczystego użytkowania gruntu)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	20 838,66	0,00	0,00	0,00	20 838,66
3.	Urządzenia techniczne i maszyny	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.	Środki transportu	91 807,10	0,00	0,00	0,00	91 807,10
5.	Inne środki trwałe	130 074,25	0,00	0,00	0,00	130 074,25
Środki trwałe razem		242 720,01	0,00	0,00	0,00	242 720,01

umorzenie środków trwałych w roku obrotowym 2018 – 16.831,30 zł

		Zmiany stanu umorzenia środków trwałych	

Lp.	Wyszczególnienie wg pozycji bilansowych środków trwałych	Dotychczasowe umorzenie. Stan na początek roku obrotowego 01.01.2018 r.	zwiększenie	zmniejszenie	Stan umorzenia na koniec roku obrotowego 31.12.2018r.
1.	Grunty (prawo wieczystego użytkowania gruntu)	0,00	0,00	0,00	0,00
2.	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	20 838,66	0,00	0,00	20 838,66
3.	Urządzenia techniczne i maszyny	0,00	0,00	0,00	0,00
4.	Środki transportu	74 975,80	16 831,30	0,00	91 807,10
5.	Inne środki trwałe	130 074,25	0,00	0,00	130 074,25
Umorzenie środków trwałych razem		225 888,71	16 831,30	0,00	242 720,01

1. wartości niematerialne i prawne:

- wartość brutto WNP na **01.01.2018 r. – 1.852,50zł**

- wartość brutto WNP na **31.12.2018 r. – 1.852,50zł**

Lp.	Wyszczególnienie wg pozycji bilansowych wartości niematerialnych i prawnych	Stan na początek roku obrotowego 01.01.2018 r.	Zmiana stanu z tytułu:		Stan na koniec roku obrotowego 31.12.2018 r.
			nabycia	sprzedaży	
1.	Koszty zakończenia prac	0,00	0,00	0,00	0,00
2.	Wartość firmy	0,00	0,00	0,00	0,00
3.	Inne wartości niematerialne i prawne	1 852,50	0,00	0,00	1 852,50
4.	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	0,00	0,00
Wartości niematerialne i prawne razem		1 852,50	0,00	0,00	1 852,50

umorzenie wartości niematerialnych i prawnych w roku obrotowym 2018 – 0,00 zł

		Zmiana stanu umorzenia wartości niematerialnych

Lp.	Wyszczególnienie wg pozycji bilansowych środków trwałych	Dotychczasowe umorzenie na początek roku obrotowego 01.01.2018 r.	zwiększenie	zmniejszenie	Stan umorzenia na koniec roku obrotowego 31.12.2018 r.
1.	Koszty zakończonych prac rozwojowych	0,00	0,00	0,00	0,00
2.	Wartości firmy	0,00	0,00	0,00	0,00
3.	Inne wartości niematerialne i prawne	1 852,50	0,00	0,00	1 852,50
4.	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	0,00	0,00
Umorzenie wartości niematerialnych i prawnych razem		1 852,50	0,00	0,00	1 852,50

1. inwestycje długoterminowe:

wartość inwestycji na **01.01.2018 r.** – **0,00 zł**

wartość inwestycji na **31.12.2018 r.** – **0,00 zł**

2. Grunty w użytkowaniu wieczystym:

wartość wieczystego użytkowania na **01.01.2018 r.** – **0,00 zł**

wartość wieczystego użytkowania na **31.12.2018 r.** – **0,00 zł**

3. Jednostka w roku obrotowym 2018 nie używała środków trwałych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych.

4. Jednostka w roku obrotowym 2018 nie posiadała zobowiązań wobec budżetu państwa lub gminy z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli.

5. Na koniec jak i w trakcie roku obrotowego 2018 jednostka nie tworzyła i nie posiadała rezerw.

6. W 2018 roku nie tworzono odpisów aktualizujących wartości należności.

7. Zobowiązania długoterminowe.

Na koniec roku obrotowego 2018 Fundacja La Zebra nie posiada zobowiązań długoterminowych.

8. Na koniec roku obrotowego 2018 jak i w jego trakcie jednostka nie posiadała zobowiązań warunkowych w tym udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń, także wekslowych.

4. informacje o strukturze zrealizowanych przychodów ze wskazaniem ich źródeł, w tym w szczególności informacje o przychodach wyodrębnionych zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz informacje o przychodach z tytułu składek członkowskich i dotacji pochodzących ze środków publicznych

Lp.	Wyszczególnienie	Kwota
I.	Przychody ogólne w tym:	624 880,61
1.	Dotacja w tym:	586 719,79
a)	<i>Gmina Koprzywnica</i>	<i>552 681,00</i>

b)	<i>FUNDACJA PZU</i>	18 940,00
c)	<i>Województwo Świętokrzyskie</i>	5 000,00
d)	<i>środków PFRON pochodzących z „Programu wyrównywania różnic między regionami II” - amortyzacja</i>	10 098,79
2.	Przychody działalności statutowej	6 410,93
a)	<i>Darowizny</i>	6 410,93
3.	Przychody działalności pożytku publicznego w tym:	5 034,60
a)	<i>Działalność Nieodpłatna Pożytku Publicznego</i>	5 034,60
b)	<i>Działalność Odpłatna Pożytku Publicznego</i>	0,00
4.	Przychody finansowe	23,55
5.	Pozostałe przychody operacyjne	26 691,74

5. informacje o strukturze poniesionych kosztów

Lp.	Wyszczególnienie kosztów według rodzaju	Wartość
I.	Koszty rodzajowe w tym:	626 222,66
1.	Zużycie materiałów i energii w tym: energia	90 857,51
	w tym energia	30 367,86
2.	Usługi obce	30 987,26
3.	Podatki i opłaty	1 723,20
4.	Wynagrodzenia	393 832,02
5.	Świadczenia na rzecz pracowników	80 883,69
	w tym składki z tytułu ubezpieczeń społecznych	78 177,38
6.	Amortyzacja	27 606,88

7.	Pozostałe koszty	332,10
----	------------------	--------

6. dane o źródłach zwiększenia i sposobie wykorzystania funduszu statutowego

Nie dotyczy

7. jeżeli jednostka posiada status organizacji pożytku publicznego, zamieszcza w informacji dodatkowej dane na temat uzyskanych przychodów i poniesionych kosztów z tytułu 1% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz sposobu wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych

Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych: 5.034,60 zł

Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego: 9.272,93 zł

Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem: 576,35 zł

Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym, oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania:

Środowiskowy Dom Samopomocy 576,35 zł

8. inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki, w tym dodatkowe informacje i objaśnienia wymienione w załączniku nr 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, o ile występują w jednostce

1. W roku obrotowym 2018 nie dokonywano odpisów aktualizujących środki trwałe.
2. W roku obrotowym 2018 nie dokonywano odpisów aktualizujących wartość zapasów.
3. W roku obrotowym 2018 nie zaniechano żadnej działalności jak również nie przewiduje się zaniechania jakiegokolwiek działalności w 2019 roku.
4. W roku 2018 nie poniesiono nakładów na nabycie nie finansowych aktywów trwałych.
5. W roku 2018 nie wystąpiły zyski ani straty nadzwyczajne

Struktura środków pieniężnych:

L.p.	Wyszczególnienie	Stan na	
		początek roku	koniec roku
I.	Środki pieniężne i krótkoterminowe	31 919,97	56 340,97
	Papiery wartościowe razem	0,00	0,00
	w tym:	0,00	0,00
1.	środki pieniężna w kasie	194,71	656,97
2.	środki pieniężne na rachunkach bankowych	31 725,26	55 684,00
3.	pozostałe środki pieniężne	0,00	0,00

4.	Krótkoterminowe lokaty bankowe	0,00	0,00
----	--------------------------------	------	------

1. W 2018 roku nie dokonano zmiany w polityce rachunkowości dotyczącej sporządzania rachunku wyników. Rachunek wyników sporządzany jest w wersji kalkulacyjnej zgodnie z rozporządzeniem Ministra finansów z dnia 15.11.2001r.(Dz. U. 137 poz. 1539 z późn. zm).
2. Informacje liczbowe zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy.

Dane liczbowe ujęte w bilansie jednostki oraz w informacji dodatkowej sporządzonej za 2018 rok są porównywalne z danymi ze sprawozdania za 2017 rok.

3. W roku 2018 jednostka nie przeprowadziła żadnych wspólnych przedsięwzięć z innymi podmiotami.
4. Jednostka nie posiada jak również nie posiadała w roku obrotowym 2018 i w poprzednich latach żadnych udziałów bądź akcji w innych podmiotach.

Zarząd jednostki nie posiada innych informacji niż wymienione powyżej mogących w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej, finansowej oraz wyniku finansowego jednostki.

Data sporządzenia: 2019-03-25

Data zatwierdzenia: 2019-03-29

Monika Bownik

Imię i nazwisko osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych – na podstawie art. 52 ust 2 ustawy o rachunkowości

Grażyna Dębowska

Imię i nazwisko kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu – na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości